Kreise-Vergleichskampf 2018
m/w: U16, U14, U12
(Auswahlmannschaften der Kreise)

Samstag, den 29. September2018 in Bruchkdbel

Veranstalter:
Austragungsort:
Navigation:
Beginn:

Meldeschluss:

Meldungen:

Mail to:

Teilnahmebeschrankung:

Wertung:

Hessischer Leichtathletik-Verband, Kreis Offenbach/Hanau
Rudolf Harbig Stadion Bruchkébel

Bruchkdbel, Pestalozzistralie

10:00 Uhr

08.09.2018 Mannschaften

22.09.2018 Athleten/Disziplinen

Lutz Ernst, Bachstrasse 9, 63110 Rodgau

nur auf vorgegebenen Meldebogen (Wordvorlage)

Die Startpassnummern der U16 und U14 sind mit anzugeben
lutz-ernst@t-online.de

Pro Disziplin 3 Teilnehmer (Hirden nur 2 Teilnehmer) je Disziplin,
und 1 Staffel je AK

Jeder Teilnehmer kann in 3 Wettbewerben+Staffel eingesetzt werden
Die zwei Besten jedes Kreises erhalten gemald Rangfolge

in ihrer Disziplin Wertungspunkte

Punkteverteilung bei 9 Mannschaften : 19-17-16....-1 Punkte
Staffeln : 19-16-14...-2 Punkte

Die Mannschaft mit den meisten Wertungspunkten gewinnt ihre
Altersklasse

Der Verband mit den meisten Wertungspunkten aus allen
Altersklassen gewinnt den Kreise-Vergleich

Bei den techn. Disziplinen werden nur 4 Versuche durchgefuhrt
Alle Laufe sind Zeitlaufe, Auf den Stellplatzkarten sind bei den

Laufen die Rangfolge der Athleten anzukreuzen

Ein Athlet Jg.2005 darf bei U16 starten, darf dann aber
nicht bei U 14, Jg.2007 darf bei U 14, dann aber nicht bei U 12

Starten.



Wettbewerbe und Altersklassen:

MJU16

WJu16

MJu14

WJui4

mJul2
wJul2

Kampfrichter:

Meldegeld:

Sonstiges:

Vergutung:

100m, 800m, 4x100m, 80m Hurden, Hochsprung (1,30m, Steigerung: 5cm),
Weitsprung, Kugelsto3en, Speerwurf

100m, 800m, 4x100m, 80m Hurden, Hochsprung (1,15m, Steigerung: 5cm),
Weitsprung, KugelstoR3en, Speerwurf

75m, 800m, 4x75m, 60m Hirden, Hochsprung (1,15m, Steigerung: 5¢cm),
Weitsprung, Kugelsto3en, Speerwurf

75m, 800m, 4x75m, 60m Hurden, Hochsprung (1,00m, Steigerung: 5¢cm),
Weitsprung, KugelstoR3en, Speerwurf

50m, 800m, Weitsprung, 80-g-Schlagball, 4x50m

50m, 800m, Weitsprung, 80-g-Schlagball, 4x50m

Bei der MJU12/WJU12 dirfen keine Sportler/Sportlerinnen M/W 9 (Jahrgang
2009 und junger) starten !

Jeder Kreis hat namentlich 3 Kampfrichter und einen Helfer zu benennen
bis 10.09.2018 an die Kari-Warte Wolfgang Brandt und Ingo Zimmermann,
Mailto : brandt-sport@.de und ingo_zm@yahoo.de

cc an : luz-ernst@t-online.de

30 € pro Mannschaft (wird mit Rechnung an Kreise berechnet)

Abgabe der Staffelkarten U 16 und U 14 um 14 Uhr, U 12 um 13 Uhr.
Athleten M/W 13 durfen bei U 16 hochstarten, dann aber nicht auch in ihrer
Mannschaft U 14 eingesetzt werden. Athleten M /W 11 durfen bei U 14
hochstarten, dann aber nicht auch in ihrer Mannschaft U 12 eingesetzt
werden.

Kampfrichter der Gastekreise erhalten vom Ausrichter Auslagen-Ersatz
nach HLV-Richtlinien(15 €), aber keine Fahrtspesen. Diese missen vom

Gastkreis Ubernommen werden.


mailto:brandt-sport@.de
mailto:ingo_zm@yahoo.de

Haftungsausschluss: Wir schliel3en unsere Haftung fur einfache fahrlassige Pflicht-
verletzungen aus, sofern diese keine vertragswesentlichen Pflichten
oder Schaden aufgrund einer Verletzung des Lebens, des Kdrpers

oder der Gesundheit betreffen. Gleiches gilt fur Pflichtverletzungen
unserer Erfullungsgehilfen.

Veranstaltungsleitung :  Paul Gast und Harald Roder



Kreisevergleich 2018 in Bruchko6bel

Samstag , 29. September 2018

Zeitplan

Zeit

| MJU16 | WJule | MJu14 | wJuil4

| MKU12 | WKU12 |

10:00

80m Hu

Speer

Kugel
Hoch 2

Weit 2

10:20

Weit 1

80m Hu

10:40

60m Hu

11:00

Hoch 2

60m Hu

11:15

800m

11:30

Speer

11:45

800 m

12:00

Kugel 2

Kugel 1

Weit 1

12:15

800m

12:45

Weit 2

800m

13:00

Hoch 1

Speer

13:15

800m

13:45

800m

14:00

Kugel 2

Weit 1

Hoch 2

14:15

50m

14:30

Speer

50m

14:45

Weit 2

75m

15:00

75m

15:15

100m

Ball 1+2

Ball 3+4

15:30

100 m

16:00

4X75m

16:15

4X75m

16:30

4x50m

16:45

4x50m

17:00

4x100m

17:15

4x100m

17.30

Siegerehrung




